ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕЛОГОРСК
_________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ №  3
Общего заседания

г.Белогорск                                                                                                        23.08.2019 г.

Председатель Камоско О.Я
Зам. председателя Семенова Т.С.
Секретарь Гудзь В.А.
Председатели комиссий Общественного совета, присутствующие на президиуме:
1. Куценко С.В.
1. Пашкина И.П.
1. Коняева Л.П.
Члены Общественного Совета, присутствующие на президиуме:
1. Золотарь В.В.
2. Аскеров Мехман Исах –Оглы
3. Белов Н.Н.
4. Степанова Л.Ф.
Присутствуют 11  членов   Общественного совета МО г. Белогорск.
Отсутствуют 5 членов Президиума Общественного совета МО г. Белогорск:
1. Лесив Е.Ю
1. Лосева Г.В
1. Седых А.А
1. Печугин В.В
1. Миминкулова А.И

ПОВЕСТКА:

1. Отчет работы общественного совета муниципального образования за первое полугодие 2019 г.
Докладчики: Камоско О.Я., Пашина И.П., Куценко С.В., Коняева Л.П.
1. Утверждение положений:
- 		Кодекс этики.
- 	Регламент.
- 		О наградах членов ОС.
Докладчик Гудзь В.А.
1. Подготовка к пресс – конференции «Деятельность общественного совета по взаимодействию с НКО»
1. Организационные вопросы:
а) 	обучение председателей комиссии и их членов по графику дежурств председателей;
б)  	утверждение графика приема граждан председателей комиссий.

По п. 1 Отчет работы общественного совета муниципального образования за первое полугодие 2019 г.

Слушали:
Камоско О.Я. – председателя ОС.
Пашкину И.П.   –члена ОС.
Куценко С.В. – председателя комиссии по культуре.
Коняеву Л.П. – председателя комиссии по здравоохранению.
Члены  ОС заслушали предоставленную информацию.
Председатель ОС Камоско О.Я. предлагает принять решение:

1. Принять информацию к сведению доклады председателей комиссий.

Голосовали: единогласно.

Общественный Совет при МО г. Белогорск принял решение:

1. Принять информацию к сведению доклады председателей комиссий.

По п.2. Утверждение положений

Слушали Гудзь В.А – секретаря ОС. Докладчик представил принимаемые положения, а именно:
- Кодекс этики.
- Регламент.
- О наградах членов ОС.

Члены ОС ознакомились с положениями
Председатель ОС Камоско О.Я предлагает принять решение:

1. Принять и утвердить положения ОС.
Голосовали: единогласно.

Общественный Совет при МО г. Белогорск принял решение:

4. Принять и утвердить положения ОС.

По п. 3. Подготовка к пресс – конференции «Деятельность Общественного совета муниципального образования взаимодействие в работе с НКО»
Слушали Камоско О.Я – председателя ОС. О.Я. Камоско  проинформировала членов президиума о подготовке к пресс – конференции «Деятельность Общественного совета муниципального образования взаимодействие в работе с НКО». Было решено провести конференцию в октябре.
Были распределены обязанности по группам:
1. СМИ – Семенова Т.С.
1. НКО – Гудзь В.А.
1. Модератор – Пашкина И.П.
Члены ОС заслушали информацию.
Председатель ОС Камоско О.Я предлагает принять решение:
1. Утвердить дату проведения конференции
2. Утвердить обязанности членов ОС по подготовке к проведению пресс – конференции.
Голосовали: единогласно.

Общественный Совет при МО г. Белогорск принял решение:

1. Утвердить дату проведения конференции.
1. Утвердить обязанности по следующим группам:
1. СМИ – Семенова Т.С.
1. НКО – Гудзь В.А.
1. Модератор – Пашкина И.П.

По п. 4. Организационные вопросы

 	Слушали О.Я. – председателя ОС. Докладчик проинформировала членов ОС  по вопросу обучения председателей комиссии и их членов по графику дежурств председателей. О.Я. Камоско  предложила индивидуальный план для каждого председателя. Председатели комиссии, посовещавшись, решили проходить обучение общим собранием.  Докладчик также выступил с инициативой графика приема граждан председателям комиссий.
Члены  ОС заслушали предоставленную информацию.
Председатель ОС Камоско О.Я предлагает принять решение:
1. Принять решение председателей комиссий проходить обучение   общим собранием
1. Утвердить график приема граждан для председателей комиссий – приложение № 1.
Голосовали: единогласно.

Общественный Совет при МО г. Белогорск принял решение:
1. Принять решение председателей комиссий проходить обучение общим собранием
2. Утвердить график приема граждан для председателей комиссий – приложение № 1.

Председатель Общественного совета:  О.Я. Камоско

Секретарь:  В.А. Гудзь

Приложение № 1

График приема граждан председателями комиссий ОС

	Председатель ОС Камоско О.Я.
Секретарь ОС Гудзь В.А.
	Понедельник с 10:00 до 14:00

	Председатель комиссии по образованию  - Пашкина И.П.
	3 – я неделя месяца четверг 17:00

	Председатель комиссии по культуре  - Куценко С.В.
	3 – я неделя месяца пятница с 10:00 до 12:00

	Председатель комиссии по здравоохранению  - Коняева Л.П.
	3 –я неделя месяца среда 17:00

	Председатель комиссии по социальным вопросам  - Лесив Е.Ю.
	3 –я неделя месяца